
 

 
 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL Nº 0175-2025-SENAMHI/OA 
 

Lima, 08 de setiembre de 2025   
                           
 VISTO:  
 
 La Nota de Elevación n.° D000968-2025-SENAMHI-UA de fecha 04 de setiembre 
de 2025, elaborado por el Director de la Unidad de Abastecimiento, el informe Técnico n.° 
D0017-2025/SENAMHI/OA-CP de fecha 04 de setiembre de 2025, elaborado por el 
Coordinador (e) de Control Patrimonial  de la Unidad de Abastecimiento del SENAMHI, el 
Oficio n.° 033-2025-DIE-JEC-NR-UGELCP-DREU, de fecha 20 de marzo 2025, de la 
Institución Educativa JEC Nueva Requena de la Ciudad de Coronel Portillo, Región 
Ucayali y; 
   
 CONSIDERANDO: 
  
 Que, mediante Decreto Legislativo N° 1439, Decreto Legislativo del Sistema 
Nacional de Abastecimiento, establece que la Dirección General de Abastecimiento del 
Ministerio de Economía y Finanzas, es el ente rector del Sistema Nacional de 
Abastecimiento y tiene entre sus funciones ejercer la máxima autoridad técnico-normativa 
de dicho Sistema, aprobar la normatividad y los procedimientos que lo regulan; así como, 
programar, dirigir, coordinar, supervisar y evaluar la gestión de las actividades que lo 
componen. Asimismo, establece y comprende los siguientes componentes: i) la 
Programación Multianual de Bienes, Servicios y Obras; ii) la Gestión de Adquisiciones; y 
iii) la Administración de Bienes, siendo que este último componente incluye a los bienes 
inmuebles y muebles; 
 
 Que, mediante Decreto Supremo N° 217-2019-EF, se aprueba el Reglamento del 
Decreto Legislativo N° 1439, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Abastecimiento, 
donde señala en su Artículo 22° Disposición final, numeral 22.1 “La Disposición final 
constituye una actividad de la Administración de Bienes que comprende los actos de 
administración, actos de disposición u otras modalidades que permiten la adecuada 
gestión del patrimonio mobiliario de las Entidades y el numeral, 22.3, señala que los actos 
de disposición de bienes muebles implican el traslado de propiedad a título gratuito u 
oneroso, con la consecuente salida del patrimonio de las Entidades, mediante la 
donación, transferencia u otras modalidades establecidas mediante Directiva de la DGA. 
Los actos de disposición de bienes muebles requieren que previamente se haya realizado 
la baja de los mismos; 
 
 Que, la Directiva n.° 006-2021-EF/54.01, “Directiva para la gestión de bienes 
muebles patrimoniales en el marco del Sistema Nacional de Abastecimiento” y 
modificatorias, aprobada mediante Resolución Directoral n.° 0015-2021-EF/54.01 (en 
adelante “La Directiva”), en su literal h) del numeral 4.2 del artículo 4°, define a la Gestión 
de Bienes Muebles Patrimoniales, como un conjunto de actos y procedimientos 
ejecutados para el manejo eficiente de los bienes muebles patrimoniales, el cual 



“Comprende los actos de adquisición, administración y disposición, así como los 
procedimientos para su asignación en uso, alta, baja, registro, inventario, saneamiento 
administrativo, mantenimiento, aseguramiento y supervisión, entre otros de gestión 
interna”;  
 
 Que, en el numeral 50.1 del Artículo 50° de la citada Directiva se establece que: 
“En un plazo que no exceda los cinco (05) meses de emitida la resolución de baja, se 
procede a ejecutar cualquiera de los actos de disposición regulados en la Directiva”. 
Asimismo, el numeral 60.1 del artículo 60 de la Directiva señala que los actos de 
disposición son actos a través de los cuales se otorga la propiedad de los bienes muebles 
patrimoniales, a título gratuito u oneroso, siendo que en el artículo 61, establece los tipos 
de disposición de bienes patrimoniales, dentro de los cuales se encuentra la “Donación”; 
 

Que, adicionalmente, en el numeral 65.1 del artículo 65 de la Directiva, establece 
que: “La solicitud de donación es suscrita por el donatario y se dirige a la Entidad u 
Organización de la Entidad propietaria de los bienes muebles patrimoniales, adjuntando 
copia del certificado de vigencia de poder emitido por la SUNARP, con una antigüedad no 
mayor de treinta (30) días calendario, a la fecha de presentación de la solicitud;  
 
 Que, según la Ley N° 32246, Ley que modifica la Ley N° 27995 “Ley que 
establece procedimientos para asignar bienes dados de baja por las instituciones 
públicas, a favor de los centros educativos de las regiones de extrema pobreza, para 
incorporar como sus beneficiarios a los establecimientos de salud y, a las familias que 
dependen de la agricultura familiar regulada en la Ley 30355, Ley de Promoción y 
Desarrollo de la Agricultura Familiar, en su artículo 2° señala el procedimiento para la 
entrega de bienes, indicando que esta se rige por el procedimiento de donación 
establecido en el Reglamento de la Ley N° 29151, Ley General del Sistema Nacional de 
Bienes Estatales, aprobado mediante Decreto Supremo N° 007-2008-VIVIENDA, y las 
directivas aprobadas por la Superintendencia Nacional de Bienes Estatales (SBN-DGA-
MEF); por lo que, la solicitud del centro educativo contiene lo siguiente: a) Nombres y 
apellidos completos, domicilio y número de documento de identidad del Director del 
Centro Educativo, copia de la resolución de nombramiento del Director de la institución 
educativa expedida por la Dirección Regional de Educación de la jurisdicción del pedido, 
con una antigüedad no mayor de treinta (30) días calendario, a la fecha de presentación 
de la solicitud y el sustento y justificación de la necesidad de los bienes muebles 
patrimoniales cuya donación se solicita y el beneficio que reporta al desarrollo social; 
 

Que, con fecha 06 de marzo del 2025, la Oficina de Administración emitió la 
Resolución Directoral N° 031-2025-SENAMHI-OA a través del cual se resuelve 
APROBAR la baja de cuatrocientos veintiún (421) bienes patrimoniales, por la causal del 
Estado de Excedencia de propiedad del Servicio Nacional de Meteorología e Hidrología 
del Perú SENAMHI, los mismos que son de utilidad para el sistema educativo, 
procediendo a la publicación correspondiente; 

 
Que, mediante Oficio n.° 033-2025-DIE-JEC-NR-UGELCP-DREU, de fecha 20 de 

marzo 2025, la Institución Educativa JEC Nueva Requena de la Ciudad de Coronel 
Portillo, Región Ucayali, solicita la donación de equipos informáticos, con la finalidad de 
mejorar la calidad educativa de estudiantes y docentes, así como implementar talleres de 
computo; 

 
Que, con Informe Técnico n.° D0017-2025/SENAMHI/OA-CP, la Oficina de Control 

Patrimonial en el marco de sus competencias, ha procedido con la revisión de la solicitud 
presentada y; de la evaluación de la documentación recibida, ha determinado el 
cumplimiento de los requisitos necesarios para la disposición final en calidad de donación 
de cincuenta y un (51) bienes muebles, con un valor neto total de S/ 13,829.56 (trece mil 



ochocientos veintinueve con 56/100 Soles), señalando además que la institución arriba 
señalada, es un centro educativo que se encuentra en zona de extrema pobreza de 
acuerdo al listado y evaluación alcanzado por el Ministerio de Educación - MINEDU y 
como tal se hacen merecedores a la donación de los bienes dados de baja según la 
resolución de la referencia porque son de utilidad para el sistema educativo y se disponen 
conforme a la Ley N.° 27995, Ley que establece procedimientos para asignar bienes 
dados de baja por las Instituciones Públicas, a favor de los Centros Educativos de las 
Regiones de extrema pobreza, modificada por Ley N° 30909. 
 
 Que, a razón de todos los argumentos expuestos, de conformidad a la Directiva 
N° 006-2021-EF/54.01 “Directiva para la gestión de bienes muebles patrimoniales en el 
marco del Sistema Nacional de Abastecimiento” y su modificatoria, resulta necesario 
emitir el acto administrativo que apruebe la disposición final (donación) de los 
mencionados bienes muebles patrimoniales. 
 
 Estando conforme a lo dispuesto en el Decreto Legislativo 1439 y su Reglamento 
aprobado por Decreto Supremo N° 217-2019-EF; la Directiva N° 006-2021-EF/54.01 y su 
modificatoria; y de conformidad con el artículo 30 del ROF vigente del Servicio Nacional 
de Meteorología e Hidrología del Perú – SENAMHI, 
 

SE RESUELVE: 
 

ARTICULO 1º.- Aprobar la disposición final en modalidad de donación de 
cincuenta y un (51) bienes muebles patrimoniales dados de baja, cuya cantidad, descripción 
y valorización se detallan en el anexo 1 adjunto, que forma parte integrante de la presente 
resolución, distribuido de la forma siguiente:  
 

Orden Centro Educativo UGEL Ciudad y Región Cantidad 
Valor 

Neto S/. 

1 I.E. JEC NUEVA REQUENA Coronel Portillo 
Coronel Portillo - 
Ucayali 

51 13,829.56 

Total 51 13,829.56 

 

ARTICULO 2º.- Remitir copia de la presente Resolución a las Direcciones de la 
Unidad de Abastecimiento, y Unidad de Contabilidad para las acciones y fines 
correspondientes, conforme a la normativa vigente sobre la materia. 
 

ARTÍCULO 3.- Autorizar a la Unidad de Abastecimiento, a través de Control 
Patrimonial, a suscribir el Acta de Entrega – Recepción de los bienes con los 
representantes de la Institución Educativa JEC Nueva Requena de la Ciudad de Coronel 
Portillo, Región Ucayali. 
 

ARTÍCULO 4.- Disponer que la Unidad de Control Patrimonial notifique a la 
Institución Educativa JEC Nueva Requena de la Ciudad de Coronel Portillo, Región 
Ucayali, según lo dispuesto en la presente Resolución. 
 

ARTÍCULO 5º.- Disponer que la Unidad de Control Patrimonial efectúe el registro 
de los actos aprobados mediante el artículo primero de la presente Resolución en el 
Módulo de Patrimonio del SIGA MEF y/o en el SINABIP, según corresponda, dentro de 
los plazos establecidos por la Directiva y conforme a lo dispuesto en el artículo 21 y 
siguientes, así como de la Tercera Disposición Complementaria Transitoria de la 
Directiva.  
 
 



Regístrese y Comuníquese 
 
 
 

Documento firmado digitalmente 

NESTOR SALDAÑA CAMPOS 
Director de la Oficina de Administración 

Servicio Nacional de Meteorología e Hidrología del Perú – SENAMHI 
 
 



MARCA MODELO SERIE COLOR

1 740899501520
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - 

CPU

HEWLETT 

PACKARD
ELITE DESK 800G1 MXL5280VB2 NEGRO REGULAR 1503.020301 1.00 ESTADO DE EXCEDENCIA 031-2025-SENAMHI-OA DONACION I.E.JEC NUEVA REQUENA

PATRIMONIO SEDE 

LAS PALMAS

INC. KIT TECLADO 

MOUSE Y CABLE

2 740899501615
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - 

CPU
DELL OPTIPLEX 7050 DDMD0M2 NEGRO REGULAR 1503.020301 1.00 ESTADO DE EXCEDENCIA 031-2025-SENAMHI-OA DONACION I.E.JEC NUEVA REQUENA

PATRIMONIO SEDE 

LAS PALMAS

INC. KIT TECLADO 

MOUSE Y CABLE

3 740899501619
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - 

CPU
DELL OPTIPLEX 7050 F0890M2 NEGRO REGULAR 1503.020301 1.00 ESTADO DE EXCEDENCIA 031-2025-SENAMHI-OA DONACION I.E.JEC NUEVA REQUENA

PATRIMONIO SEDE 

LAS PALMAS

INC. KIT TECLADO 

MOUSE Y CABLE

4 740899501623
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - 

CPU
DELL OPTIPLEZ 7050 SFF F0B70M2 NEGRO REGULAR 1503.020301 1.00 ESTADO DE EXCEDENCIA 031-2025-SENAMHI-OA DONACION I.E.JEC NUEVA REQUENA

PATRIMONIO SEDE 

LAS PALMAS

INC. KIT TECLADO 

MOUSE Y CABLE

5 740899501625
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - 

CPU
DELL OPTIPLEZ 7050 SFF F09D0M2 NEGRO REGULAR 1503.020301 1.00 ESTADO DE EXCEDENCIA 031-2025-SENAMHI-OA DONACION I.E.JEC NUEVA REQUENA

PATRIMONIO SEDE 

LAS PALMAS

INC. KIT TECLADO 

MOUSE Y CABLE

6 740899501645
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - 

CPU
DELL OPTIPLEZ 7050 SFF F04B0M2 NEGRO REGULAR 1503.020301 1.00 ESTADO DE EXCEDENCIA 031-2025-SENAMHI-OA DONACION I.E.JEC NUEVA REQUENA

PATRIMONIO SEDE 

LAS PALMAS

INC. KIT TECLADO 

MOUSE Y CABLE

7 740899501660
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - 

CPU
DELL OPTIPLEZ 7050 SFF F0G90M2 NEGRO REGULAR 1503.020301 1.00 ESTADO DE EXCEDENCIA 031-2025-SENAMHI-OA DONACION I.E.JEC NUEVA REQUENA

PATRIMONIO SEDE 

LAS PALMAS

INC. KIT TECLADO 

MOUSE Y CABLE

8 740899501673
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - 

CPU
DELL OPTIPLEZ 7050 SFF F0P70M2 NEGRO REGULAR 1503.020301 1.00 ESTADO DE EXCEDENCIA 031-2025-SENAMHI-OA DONACION I.E.JEC NUEVA REQUENA

PATRIMONIO SEDE 

LAS PALMAS

INC. KIT TECLADO 

MOUSE Y CABLE

9 740899501677
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - 

CPU
DELL OPTIPLEZ 7050 SFF F0GC0M2 NEGRO REGULAR 1503.020301 1.00 ESTADO DE EXCEDENCIA 031-2025-SENAMHI-OA DONACION I.E.JEC NUEVA REQUENA

PATRIMONIO SEDE 

LAS PALMAS

INC. KIT TECLADO 

MOUSE Y CABLE

10 740899501680
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - 

CPU
DELL OPTIPLEZ 7050 SFF F0J70M2 NEGRO REGULAR 1503.020301 1.00 ESTADO DE EXCEDENCIA 031-2025-SENAMHI-OA DONACION I.E.JEC NUEVA REQUENA

PATRIMONIO SEDE 

LAS PALMAS

INC. KIT TECLADO 

MOUSE Y CABLE

11 740899501681
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - 

CPU
DELL OPTIPLEZ 7050 SFF F0LC0M2 NEGRO REGULAR 1503.020301 1.00 ESTADO DE EXCEDENCIA 031-2025-SENAMHI-OA DONACION I.E.JEC NUEVA REQUENA

PATRIMONIO SEDE 

LAS PALMAS

INC. KIT TECLADO 

MOUSE Y CABLE

12 740899501769
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - 

CPU

HEWLETT 

PACKARD
PRODESK 600 G4 MXL9216HYD NEGRO REGULAR 1503.020301 1.00 ESTADO DE EXCEDENCIA 031-2025-SENAMHI-OA DONACION I.E.JEC NUEVA REQUENA

PATRIMONIO SEDE 

LAS PALMAS

INC. KIT TECLADO 

MOUSE Y CABLE

13 740899501888
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - 

CPU

HEWLETT 

PACKARD
PRODESK 600 MXL9221ZZD NEGRO REGULAR 1503.020301 1.00 ESTADO DE EXCEDENCIA 031-2025-SENAMHI-OA DONACION I.E.JEC NUEVA REQUENA

PATRIMONIO SEDE 

LAS PALMAS

INC. KIT TECLADO 

MOUSE Y CABLE

14 740899501946
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - 

CPU

HEWLETT 

PACKARD
ELITEDESK 800 MXL9363QBG NEGRO REGULAR 1503.020301 1.00 ESTADO DE EXCEDENCIA 031-2025-SENAMHI-OA DONACION I.E.JEC NUEVA REQUENA

PATRIMONIO SEDE 

LAS PALMAS

INC. KIT TECLADO 

MOUSE Y CABLE

15 740899501949
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - 

CPU

HEWLETT 

PACKARD
ELITEDESK 800 MXL9363Q5Z NEGRO REGULAR 1503.020301 1.00 ESTADO DE EXCEDENCIA 031-2025-SENAMHI-OA DONACION I.E.JEC NUEVA REQUENA

PATRIMONIO SEDE 

LAS PALMAS

INC. KIT TECLADO 

MOUSE Y CABLE

16 740899501957
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - 

CPU

HEWLETT 

PACKARD
ELITEDESK 800 MXL9363SS8 NEGRO REGULAR 1503.020301 1.00 ESTADO DE EXCEDENCIA 031-2025-SENAMHI-OA DONACION I.E.JEC NUEVA REQUENA

PATRIMONIO SEDE 

LAS PALMAS

INC. KIT TECLADO 

MOUSE Y CABLE

17 740899501994
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - 

CPU

HEWLETT 

PACKARD
ELITEDESK 800 MXL93644WN NEGRO REGULAR 1503.020301 1.00 ESTADO DE EXCEDENCIA 031-2025-SENAMHI-OA DONACION I.E.JEC NUEVA REQUENA

PATRIMONIO SEDE 

LAS PALMAS

INC. KIT TECLADO 

MOUSE Y CABLE

18 740899501998
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - 

CPU

HEWLETT 

PACKARD
ELITEDESK 800 MXL93644ZP NEGRO REGULAR 1503.020301 1.00 ESTADO DE EXCEDENCIA 031-2025-SENAMHI-OA DONACION I.E.JEC NUEVA REQUENA

PATRIMONIO SEDE 

LAS PALMAS

INC. KIT TECLADO 

MOUSE Y CABLE

19 740899502021
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - 

CPU

HEWLETT 

PACKARD
ELITEDESK 800 MXL9363S9T NEGRO REGULAR 1503.020301 1.00 ESTADO DE EXCEDENCIA 031-2025-SENAMHI-OA DONACION I.E.JEC NUEVA REQUENA

PATRIMONIO SEDE 

LAS PALMAS

INC. KIT TECLADO 

MOUSE Y CABLE

20 740899502028
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - 

CPU

HEWLETT 

PACKARD
ELITEDESK 800 MXL9363SY8 NEGRO REGULAR 1503.020301 1.00 ESTADO DE EXCEDENCIA 031-2025-SENAMHI-OA DONACION I.E.JEC NUEVA REQUENA

PATRIMONIO SEDE 

LAS PALMAS

INC. KIT TECLADO 

MOUSE Y CABLE

21 740880370700 MONITOR LED
HEWLETT 

PACKARD
N246V 1CR9300F5B NEGRO REGULAR 9105.0301 449.50 ESTADO DE EXCEDENCIA 031-2025-SENAMHI-OA DONACION I.E.JEC NUEVA REQUENA

PATRIMONIO SEDE 

LAS PALMAS

INC. CABLE 

CONEXIÓN

SERVICIO NACIONAL DE METEOROLOGIA E HIDROLOGIA DEL PERU - SENAMHI

RESOLUCION DE BAJACAUSAL DE BAJA

ANEXO 1

FICHA DE DESCRIPCION DE LOS BIENES MUEBLES PATRIMONIALES PROPUESTOS PARA DISPOSICION FINAL

ENTIDAD  :

ITEM
CODIGO 

PATRIMONIAL
DENOMINACION 

VALOR NETO 

(S/.)

AL 31.05.2025

ACTO DE 

DISPOSICION 

PROPUESTO

OBSERVACIONES
DETALLE TECNICO ESTADO DE 

CONSERVACION

CUENTA 

CONTABLE

BENEFICIARIO DE LA 

DONACION
UBICACIÓN FISICA 

Página 1



MARCA MODELO SERIE COLOR

SERVICIO NACIONAL DE METEOROLOGIA E HIDROLOGIA DEL PERU - SENAMHI

RESOLUCION DE BAJACAUSAL DE BAJA

ANEXO 1

FICHA DE DESCRIPCION DE LOS BIENES MUEBLES PATRIMONIALES PROPUESTOS PARA DISPOSICION FINAL

ENTIDAD  :

ITEM
CODIGO 

PATRIMONIAL
DENOMINACION 

VALOR NETO 

(S/.)

AL 31.05.2025

ACTO DE 

DISPOSICION 

PROPUESTO

OBSERVACIONES
DETALLE TECNICO ESTADO DE 

CONSERVACION

CUENTA 

CONTABLE

BENEFICIARIO DE LA 

DONACION
UBICACIÓN FISICA 

22 740880370819 MONITOR LED
HEWLETT 

PACKARD
N246V 1CR0350WJZ NEGRO REGULAR 9105.0301 391.57 ESTADO DE EXCEDENCIA 031-2025-SENAMHI-OA DONACION I.E.JEC NUEVA REQUENA

PATRIMONIO SEDE 

LAS PALMAS

INC. CABLE 

CONEXIÓN

23 740880370788 MONITOR LED
HEWLETT 

PACKARD
N246V 1CR0312HMD NEGRO REGULAR 9105.0301 391.57 ESTADO DE EXCEDENCIA 031-2025-SENAMHI-OA DONACION I.E.JEC NUEVA REQUENA

PATRIMONIO SEDE 

LAS PALMAS

INC. CABLE 

CONEXIÓN

24 740880370479 MONITOR LED 22 in
HEWLETT 

PACKARD.
V244H CNK7420F2H NEGRO REGULAR 9105.0301 936.39 ESTADO DE EXCEDENCIA 031-2025-SENAMHI-OA DONACION I.E.JEC NUEVA REQUENA

PATRIMONIO SEDE 

LAS PALMAS

INC. CABLE 

CONEXIÓN

25 740880370372 MONITOR LED
HEWLETT 

PACKARD
E231I 3CQ5152ZDH NEGRO REGULAR 1503.020301 1.00 ESTADO DE EXCEDENCIA 031-2025-SENAMHI-OA DONACION I.E.JEC NUEVA REQUENA

PATRIMONIO SEDE 

LAS PALMAS

INC. CABLE 

CONEXIÓN

26 740880370714 MONITOR LED
HEWLETT 

PACKARD
N246V 1CR9300F4B NEGRO REGULAR 9105.0301 449.50 ESTADO DE EXCEDENCIA 031-2025-SENAMHI-OA DONACION I.E.JEC NUEVA REQUENA

PATRIMONIO SEDE 

LAS PALMAS

INC. CABLE 

CONEXIÓN

27 740880370091 MONITOR LED
HEWLETT 

PACKARD.
LV2311 6CM3252FR2 NEGRO REGULAR 1503.020301 1.00 ESTADO DE EXCEDENCIA 031-2025-SENAMHI-OA DONACION I.E.JEC NUEVA REQUENA

PATRIMONIO SEDE 

LAS PALMAS

INC. CABLE 

CONEXIÓN

28 740880370309 MONITOR LED
HEWLETT 

PACKARD.
E231I 3CQ5152ZHB NEGRO REGULAR 1503.020301 1.00 ESTADO DE EXCEDENCIA 031-2025-SENAMHI-OA DONACION I.E.JEC NUEVA REQUENA

PATRIMONIO SEDE 

LAS PALMAS

INC. CABLE 

CONEXIÓN

29 740880370620 MONITOR LED
HEWLETT 

PACKARD
N246V 1CR9020MZD NEGRO REGULAR 9105.0301 464.75 ESTADO DE EXCEDENCIA 031-2025-SENAMHI-OA DONACION I.E.JEC NUEVA REQUENA

PATRIMONIO SEDE 

LAS PALMAS

INC. CABLE 

CONEXIÓN

30 740880370644 MONITOR LED
HEWLETT 

PACKARD
N246V 1CR9020MMT NEGRO REGULAR 9105.0301 464.75 ESTADO DE EXCEDENCIA 031-2025-SENAMHI-OA DONACION I.E.JEC NUEVA REQUENA

PATRIMONIO SEDE 

LAS PALMAS

INC. CABLE 

CONEXIÓN

31 740880370634 MONITOR LED
HEWLETT 

PACKARD
N246V 1CR9020N1B NEGRO REGULAR 9105.0301 464.75 ESTADO DE EXCEDENCIA 031-2025-SENAMHI-OA DONACION I.E.JEC NUEVA REQUENA

PATRIMONIO SEDE 

LAS PALMAS

INC. CABLE 

CONEXIÓN

32 740880370863 MONITOR LED DELL E240H
CN0NH7J1FCC000

BREP4BA04
NEGRO REGULAR 9105.0301 616.52 ESTADO DE EXCEDENCIA 031-2025-SENAMHI-OA DONACION I.E.JEC NUEVA REQUENA

PATRIMONIO SEDE 

LAS PALMAS

INC. CABLE 

CONEXIÓN

33 740880370864 MONITOR LED DELL E240H
CN0NH7J1FCC000

BREATBA04
NEGRO REGULAR 9105.0301 616.53 ESTADO DE EXCEDENCIA 031-2025-SENAMHI-OA DONACION I.E.JEC NUEVA REQUENA

PATRIMONIO SEDE 

LAS PALMAS

INC. CABLE 

CONEXIÓN

34 740880370795 MONITOR LED
HEWLETT 

PACKARD
N246V 1CR0312HM6 NEGRO REGULAR 9105.0301 391.57 ESTADO DE EXCEDENCIA 031-2025-SENAMHI-OA DONACION I.E.JEC NUEVA REQUENA

PATRIMONIO SEDE 

LAS PALMAS

INC. CABLE 

CONEXIÓN

35 740880370805 MONITOR LED
HEWLETT 

PACKARD
N246V 1CR0350TYN NEGRO REGULAR 9105.0301 391.57 ESTADO DE EXCEDENCIA 031-2025-SENAMHI-OA DONACION I.E.JEC NUEVA REQUENA

PATRIMONIO SEDE 

LAS PALMAS

INC. CABLE 

CONEXIÓN

36 740880370371 MONITOR LED
HEWLETT 

PACKARD
E231123 3CQ5152ZJF NEGRO REGULAR 1503.020301 1.00 ESTADO DE EXCEDENCIA 031-2025-SENAMHI-OA DONACION I.E.JEC NUEVA REQUENA

PATRIMONIO SEDE 

LAS PALMAS

INC. CABLE 

CONEXIÓN

37 740880370373 MONITOR LED
HEWLETT 

PACKARD
Z23I 3CQ5152ZCX NEGRO REGULAR 1503.020301 1.00 ESTADO DE EXCEDENCIA 031-2025-SENAMHI-OA DONACION I.E.JEC NUEVA REQUENA

PATRIMONIO SEDE 

LAS PALMAS

INC. CABLE 

CONEXIÓN

38 740880370826 MONITOR LED
HEWLETT 

PACKARD
N246V 1CR0350WBY NEGRO REGULAR 9105.0301 391.57 ESTADO DE EXCEDENCIA 031-2025-SENAMHI-OA DONACION I.E.JEC NUEVA REQUENA

PATRIMONIO SEDE 

LAS PALMAS

INC. CABLE 

CONEXIÓN

39 740880370422 MONITOR LED 22 in
HEWLETT 

PACKARD.
V244H CNK7420CVN NEGRO REGULAR 9105.0301 936.39 ESTADO DE EXCEDENCIA 031-2025-SENAMHI-OA DONACION I.E.JEC NUEVA REQUENA

PATRIMONIO SEDE 

LAS PALMAS

INC. CABLE 

CONEXIÓN

40 740881870152 MONITOR PLANO DELL E2011H
CN0GFCNV74445

18FAY7M
NEGRO REGULAR 1503.020301 1.00 ESTADO DE EXCEDENCIA 031-2025-SENAMHI-OA DONACION I.E.JEC NUEVA REQUENA

PATRIMONIO SEDE 

LAS PALMAS

INC. CABLE 

CONEXIÓN

41 740880370782 MONITOR LED
HEWLETT 

PACKARD
N246V 1CR0350TPC NEGRO REGULAR 9105.0301 391.57 ESTADO DE EXCEDENCIA 031-2025-SENAMHI-OA DONACION I.E.JEC NUEVA REQUENA

PATRIMONIO SEDE 

LAS PALMAS

INC. CABLE 

CONEXIÓN

42 740880370676 MONITOR LED
HEWLETT 

PACKARD
N246V 1CR9300F48 NEGRO REGULAR 9105.0301 464.75 ESTADO DE EXCEDENCIA 031-2025-SENAMHI-OA DONACION I.E.JEC NUEVA REQUENA

PATRIMONIO SEDE 

LAS PALMAS

INC. CABLE 

CONEXIÓN

Página 2



MARCA MODELO SERIE COLOR

SERVICIO NACIONAL DE METEOROLOGIA E HIDROLOGIA DEL PERU - SENAMHI

RESOLUCION DE BAJACAUSAL DE BAJA

ANEXO 1

FICHA DE DESCRIPCION DE LOS BIENES MUEBLES PATRIMONIALES PROPUESTOS PARA DISPOSICION FINAL

ENTIDAD  :

ITEM
CODIGO 

PATRIMONIAL
DENOMINACION 

VALOR NETO 

(S/.)

AL 31.05.2025

ACTO DE 

DISPOSICION 

PROPUESTO

OBSERVACIONES
DETALLE TECNICO ESTADO DE 

CONSERVACION

CUENTA 

CONTABLE

BENEFICIARIO DE LA 

DONACION
UBICACIÓN FISICA 

43 740880370578 MONITOR LED
HEWLETT 

PACKARD
N246V 1CR9020MN7 NEGRO REGULAR 9105.0301 464.75 ESTADO DE EXCEDENCIA 031-2025-SENAMHI-OA DONACION I.E.JEC NUEVA REQUENA

PATRIMONIO SEDE 

LAS PALMAS

INC. CABLE 

CONEXIÓN

44 740880370493 MONITOR LED 22 in
HEWLETT 

PACKARD
V244H CNK7420F3D NEGRO REGULAR 9105.0301 936.39 ESTADO DE EXCEDENCIA 031-2025-SENAMHI-OA DONACION I.E.JEC NUEVA REQUENA

PATRIMONIO SEDE 

LAS PALMAS

INC. CABLE 

CONEXIÓN

45 740880370088 MONITOR LED
HEWLETT 

PACKARD.
LV2311 6CM3252FRC NEGRO REGULAR 1503.020301 1.00 ESTADO DE EXCEDENCIA 031-2025-SENAMHI-OA DONACION I.E.JEC NUEVA REQUENA

PATRIMONIO SEDE 

LAS PALMAS

INC. CABLE 

CONEXIÓN

46 740880370741 MONITOR LED
HEWLETT 

PACKARD
N246V 1CR0312HLZ NEGRO REGULAR 9105.0301 449.50 ESTADO DE EXCEDENCIA 031-2025-SENAMHI-OA DONACION I.E.JEC NUEVA REQUENA

PATRIMONIO SEDE 

LAS PALMAS

INC. CABLE 

CONEXIÓN

47 740880370585 MONITOR LED
HEWLETT 

PACKARD
N246V 1CR9020MRT NEGRO REGULAR 9105.0301 464.75 ESTADO DE EXCEDENCIA 031-2025-SENAMHI-OA DONACION I.E.JEC NUEVA REQUENA

PATRIMONIO SEDE 

LAS PALMAS

INC. CABLE 

CONEXIÓN

48 740880370590 MONITOR LED
HEWLETT 

PACKARD
N246V 1CR9020MN3 NEGRO REGULAR 9105.0301 464.75 ESTADO DE EXCEDENCIA 031-2025-SENAMHI-OA DONACION I.E.JEC NUEVA REQUENA

PATRIMONIO SEDE 

LAS PALMAS

INC. CABLE 

CONEXIÓN

49 740880370450 MONITOR LED 22 in
HEWLETT 

PACKARD
V244H CNK7420CX6 NEGRO REGULAR 9105.0301 936.39 ESTADO DE EXCEDENCIA 031-2025-SENAMHI-OA DONACION I.E.JEC NUEVA REQUENA

PATRIMONIO SEDE 

LAS PALMAS

INC. CABLE 

CONEXIÓN

50 740880370451 MONITOR LED 22 in
HEWLETT 

PACKARD.
V244H CNK7420CX7 NEGRO REGULAR 9105.0301 936.39 ESTADO DE EXCEDENCIA 031-2025-SENAMHI-OA DONACION I.E.JEC NUEVA REQUENA

PATRIMONIO SEDE 

LAS PALMAS

INC. CABLE 

CONEXIÓN

51 740880370467 MONITOR LED 22 in
HEWLETT 

PACKARD
V244H CNK7420F23 NEGRO REGULAR 9105.0301 936.39 ESTADO DE EXCEDENCIA 031-2025-SENAMHI-OA DONACION I.E.JEC NUEVA REQUENA

PATRIMONIO SEDE 

LAS PALMAS

INC. CABLE 

CONEXIÓN

13,829.56 

CANT.
VALOR NETO 

S/.

27 27.00

24 13,802.56

51 S/ 13,829.56

9105.0301

IMPORTE TOTAL

TOTAL GENERAL

RESUMEN DEL ANEXO I valorizado al 28.02.2025 

CUENTA CONTABLE

1503.020301

Página 3


		2025-09-08T11:26:27-0500
	MARTINEZ ALEGRE Julio Cesar FAU 20131366028 soft
	Doy V° B°


		2025-09-08T11:37:46-0500
	BELTRAN PERONA Aaron Fernando FAU 20131366028 soft
	Doy V° B°


		2025-09-08T13:12:23-0500
	SALDAÑA CAMPOS Nestor FAU 20131366028 soft
	Soy el autor del documento


		2025-09-08T11:26:12-0500
	MARTINEZ ALEGRE Julio Cesar FAU 20131366028 soft
	Doy V° B°


		2025-09-08T11:37:53-0500
	BELTRAN PERONA Aaron Fernando FAU 20131366028 soft
	Doy V° B°




